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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik geodeta 311[10] 
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W pracy oceniane były następujące elementy: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu, wynikające z treści zadania oraz załączonej 

dokumentacji. 
III. Wykaz prac związanych z wykonaniem pomiarów terenowych. 
IV. Opis sposobu pomiaru kąta pionowego. 
V. Wykaz instrumentów, sprzętu geodezyjnego i dokumentacji pomiarowej 

niezbędnej do wykonania zadania. 
VI. Obliczenia kątów pionowych w dzienniku pomiarów. 
VII. Obliczenia podstawowe i kontrolne związane z wyznaczeniem wysokości 

segmentu komina. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

      
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

 
Większość zdających formułowała tytuł pracy egzaminacyjnej poprawnie. Część zdających 
sformułowała tytuł pracy egzaminacyjnej w sposób niepełny – pomijając istotę pracy, czyli 
„wyznaczenie wysokości segmentu komina”.  
 
  

  
Przykład 1 
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Ad. II. Założenia do projektu wynikające z treści zadania oraz załączonej dokumentacji 
 
Większość zdających nie miała problemu z zapisem założeń i formułowała je poprawnie. 
Część zdających formułowała założenia bardzo obszernie je opisując, co wpłynęło na 
zmniejszenie czytelności pracy, ale nie wpłynęło na jej ocenę. Zdarzały się też prace, w 
których zdający odwoływali się do fragmentów treści zadania, gdzie ich zdaniem znajdowały 
się założenia, np.: wymieniając załączniki oraz polecenia związane z rozwiązaniem zadania 
egzaminacyjnego, nie wskazując konkretnych danych lub pomijając niektóre elementy.  
Częstym błędem było również podawanie wykazu prac zamiast założeń.  
 
 

Przykład 1 
 

 
 
Przykład 2 
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Przykład 3 

 
Ad. III. Wykaz prac związanych z wykonaniem pomiarów terenowych  
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Przedstawienie poprawnego wykazu wszystkich prac polowych było dla zdających dużą 
trudnością. Wyjątek stanowiły prace, w których zdający w sposób poprawny wymienił 
wszystkie niezbędne prace polowe w kolejności ich wykonania. Typowym błędem było 
nieuwzględnienie w wykazie wyznaczenia wysokości stanowisk instrumentu AB, rzadziej 
zdarzał się brak wywiadu terenowego oraz samo założenie bazy w terenie.  
 

 
 
Ad. IV. Opis sposobu pomiaru kąta pionowego. 
 
Zdecydowana większość zdających nie miała problemu z poprawnym opracowaniem tego 
elementu pracy egzaminacyjnej.  
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Przykład 1 

 
 

Przykład 2 
 

 
 
 
W niektórych pracach opis ten był bardzo obszerny i zdający pomijali niektóre kluczowe 
elementy  np.: centrowanie i poziomowanie teodolitu, celowanie na wyznaczane punkty, 
odczytanie wartości i ich zapis w dziennikach pomiarowych. 
W pracach opisowych najczęstszym błędem było zbyt ogólnikowe nazywanie operacji np.: 
ustawienie instrumentu nad punktem, przygotowanie instrumentu do pomiaru lub pomiar w 
dwóch położeniach lunety.  
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Najczęściej brakującą czynnością podczas pomiaru kąta pionowego było obliczenie wartości 
kąta pionowego w dzienniku pomiarowym oraz brak opisu pomiaru w II położeniu lunety. 
Problemem dla zdającego było opisanie wykonania pomiaru w sposób całościowy, logicznie 
uporządkowany, z użyciem poprawnej terminologii stosowanej w zawodzie.  
 
 
Ad. V. Wykaz instrumentów, sprzętu geodezyjnego i dokumentacji pomiarowej 
niezbędnej do wykonania zadania. 
 
W większości prac zdający nie wymienili kompletnego sprzętu niezbędnego do wykonania 
prac pomiarowych. Najczęściej w sporządzonym wykazie brakowało (wg kolejności 
występowania braków): 
- sprzętu do niwelacji punktów AB (konsekwencja braku prac niwelacyjnych w wykazie prac) 
- tyczek 
- statywu do teodolitu 
- szkicownika 
 
Niewielka grupa zdających nie wykonała wprost wykazu sprzętu niezbędnego do wykonania 
prac pomiarowych a umieszczała je w opisach wykonywanych pomiarów. 
 
 

Przykład rozwiązania 

 
 
 
 
 
Ad. VI. Obliczenia kątów pionowych w dzienniku pomiarów. 
 
Dla większości zdających obliczenia nie stanowiły problemu i wykonywali je poprawnie, 
obliczając kąty pionowe, błąd indeksu oraz wykonując obliczenia kontrolne. 
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Przykład rozwiązania 

 
 
 
W tym elemencie zdający stanowili 3 zasadnicze grupy: 
1 grupa - Całość prac obliczeniowych wykonano poprawnie, otrzymując poprawne wyniki, 

obliczono i wypełniono wszystkie kolumny kontrolne  
2 grupa – Obliczenia wykonane niepoprawnie, uzyskane wartości kątów niepoprawne, próba 

wykonania obliczeń kontrolnych i wpisane wartości w kolumnach 9 i 10 
3 grupa – brak uzupełnionego dziennika 
 
Prace, które nie znalazły się w tych trzech grupach lub były ich kombinacją stanowiły 
znikomy procent wszystkich prac. 
 
 
 
 
Ad. VII. Obliczenia podstawowe i kontrolne związane z wyznaczeniem wysokości 

segmentu komina. 
 
W tym elemencie pracy zdający powinien na podstawie założeń obliczyć wysokość segmentu 
komina.  
Poniżej znajduje się przykład wykonanych poprawnie obliczeń: 
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Zauważono prawidłowość, że jeżeli zdający wykonał obliczenia, to uzyskał poprawne wyniki. 
Rzadkością były przypadki, że wykonane obliczenia dały błędne wyniki. Błędy te były 
konsekwencją nieprawidłowych wartości obliczonych kątów w dzienniku pomiarowym lub 
zastosowania nieprawidłowych wzorów. Niestety większość zdających nie podjęła próby 
wykonania żadnych obliczeń.  
 
Ad. VII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
 Większość prac, w których zdający podjęli próbę rozwiązania zadania jest przejrzysta  
i zgodna z założeniami zadania. Wśród sprawdzanych prac były prace bardzo dobre a 
zdecydowanie najwięcej prac to takie, w których zdający rozwiązali połowę zadania 
egzaminacyjnego. Dużą grupę stanowiły jednak prace tylko rozpoczęte lub prowadzone do 
momentu wykonania jakichkolwiek obliczeń. Niepokojącym jest fakt, iż wiele osób nie 
podjęło żadnych prób ich rozwiązania.  


